Magna cum veneratione, infimus servus in Christo

ffii ALFONSO SILVEIRA DE MELLO

Episcopus tit. Nasaitensis

Praelatus nullius Adamanteae

83

Exe.MI P. D. ELISEI M. COROLI

Episcopi tit. Zamensis maioris, Praelati nullius Guamensis (Guama)

Bragantiae, die 25 aprilis 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Maximo cum gaudio epistolas tuas, bis et patienter mihi scriptas, de proximo Concilio Oecumenico, I C/59-1524 unam, alteram vero 1524 bis protocollatas, recepi ac diligenter perlegi.

Bonum visum est mihi aliqua dicere de iis quae frequenter relationem habent cum officio pastorali in istis aliisque loginquis et imperviis regionibus.

Quaestiones quae mihi videntur disputandae simpliciter enumerabo:

1. Concilium congregatum alte proclamet christianam *solidarietatem* totius orbis catholici *cum populis orientalibus inhumano dominio communistarum subiectis*, necnon sollicitudinem Sanctae Mattis Ecclesiae pro catholicis multa sustinentibus in odio fidei.

Bonum mihi videretur si, durante Concilio, *aliqui ex martyribus* furoris socialisticae haeresis *glorificarentur*: Hispaniae, regionum Volgae et Danubii necnon ditionis mexicanae, ubi massonica secta valde persecuta est gloriosam Ecclesiam.

2. Opportuna urgentiaque sunt aliqua decreta edenda ad confirmandam perficiendamque doctrinam fidei in Concilio Vaticano editam: *de auctoritate Episcoporum animarumque pastorum* seu Parochorum aliorumque sacerdotum ut stricte delegatorum, ideoque participantium Supremae et infallibili Summi Pastoris auctoritati in pastorali officio praedicationis.

Multi sunt enim qui *laicali modo* recipiunt verbum Dei per Episcopos et Sacerdotes praedicatum. Praedicatio vero est mandatum Divini Salvatoris pro Apostolis eorumque successoribus specialiter promulgatum cum divina promissione: « ... Ego autem vobiscum sum usque ad consummationem saeculi » (*Mt. XXVIII, 20*).

Cum fide optent fideles ut verbum Dei magis per Episcopos et Sacerdotes praedicetur quam per aliquos, cum sint illi proximiores Summae Auctoritati Christi Vicarii et legitimi dispensatores mysteriorum Dei.

3. Alte memineat S. Concilium gravissimum sublimeque officium esse

Romanae Ecclesiae, Mattis et duds animarum, opportune et importune semper increpare et docere. In plurimis enim nationibus auctoritas, etiam quae catholicum titulum frequenter ostentat, nimis se admiscet in scholis catholicis, easdem *coarctat et « laicizza » omnia quae sunt ad addiscendam christianam iuventutem*, ita ut sit vere persecutor libertatis atque iuris non tantum Ecclesiae, sed et etiam parentum.

Sciant publici administratores se adstrictos esse sub gravi obligatione defendendi, adiuvandi et cooperandi cum Ecclesia in bono spirituali civium.

4. Procuret S. Concilium *auxilium practicum ad adiuvandos missionarios* in regionibus longinquieribus a sede paroeciali, cum sit perpaucus clerus, magna veto ac frequens propaganda protestantium, praesertim in iis locis ubi missionarius habitualiter abest. Urgent veto:

- 1) frequens praedicatio pro adultis
- 2) catechismus pro parvulis
- 3) auxilium spirituale aegrotis, praesertim moribundis
- 4) sanctificatio dei festi

5) devota conservatio SS. Sacramenti in iis locis ubi possilitas adest honorandi frequenter divinam praesentiam D. N. I. C. cum canticis et precibus, Triduis, Novenariis, devotione mensis maii, etc.

6) distributio SS. Eucharistiae devotissimis fidelibus, praesertim monialibus ibi morantibus ad populum humillimum bene educandum.

Ad haec multa absolvenda possibilis et opportuna mihi videtur institutio Diaconorum (qui possint matrimonium inire), quorum officium sit:

Sacram Eucharistiam distribuere, verbo divino incumbere, infirmos visitare, atque Parochos adiuvare in omnibus quae ad temporale regimen paroeciae pertinent, modo tamen et ratione a Parocco statutis.

Vel:

Forsitan videtur magis opportunum, practicum et efficax *Sororibus Missionariis committere aliqua ex officiis supra memoratis quae ipsis magis consentanea videantur.*

5. Provideat S. Concilium ut Sacerdotes et praecipue Parochi *bene et instanter doceant suos fideles actos ad contritionem perfectam excitandam.*

Doceant etiam quod omniis christianus obligatione adstringitur ad moribundos spiritualiter adiuvandos, modo tamen apto et efficaci:

v. g. in locis ubi est difficillimum vel impossibile sacerdotem petere, assistant confidenter moribundum ut in se excitet veram et perfectam contritionem. Hoe urgentissimum videtur in istis longinquis regionibus

Americae Meridionalis, ubi, ob penuriam sacerdotum, maxima pars habitantium moritur sine sacerdotum assistentia.

Oportet autem ut *formula contritionis sit simplex et praevalenter affectiva*) non aride dogmatica et difficilis et practice ine:flicax rudioribus mentibus; ita ut facile et sponte excitet in cordibus veram contritionem.

Inter rusticos istius regionis, acceptabilis esset haec formula:

« O bone Iesu, gravi poena crucior cum contemplo te in cruce atrocibus clavis confixum. Me poenitet peccatorum meorum, quae tantum tormentum tibi inflixerunt in tua passione et morte. O bone Iesu, misere mei. Numquam peccabo et sincere peccata mea confitebor in sacramentali confessione. Bone Deus et Pater mi, da veniam isti filio male parenti sed paenitenti. Nunc vero oboediam et amabo.